



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 30/11/2018

Hoja: 1 de 3

05/12/2018 08:37

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	43.038.980,43	6.334.949,44	49.373.929,87	0,00	40.315.498,92	40.315.498,92	40.315.498,92	9.058.430,95	9.058.430,95	0,00
Contribuciones patronales	8.315.158,47	448.547,26	8.763.705,73	0,00	7.077.817,74	7.077.508,44	6.584.148,30	1.685.887,99	1.686.197,29	493.360,14
Prestaciones sociales	3.116.588,20	823.631,85	3.940.220,05	0,00	3.187.444,94	3.187.444,94	3.186.244,94	752.775,11	752.775,11	1.200,00
Total Remuneraciones	54.470.727,10	7.607.128,55	62.077.855,65	0,00	50.580.761,60	50.580.452,30	50.085.892,16	11.497.094,05	11.497.403,35	494.560,14
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	10.029.393,80	889.721,67	10.919.115,47	68.262,02	9.466.964,49	9.287.542,87	9.082.485,79	1.383.888,96	1.631.572,60	205.057,08
Servicios no personales	9.154.538,08	2.464.993,94	11.619.532,02	144.500,00	10.231.641,05	10.037.304,05	7.914.314,28	1.243.390,97	1.582.227,97	2.122.989,77
Total Bienes y servicios	19.183.931,88	3.354.715,61	22.538.647,49	212.762,02	19.698.605,54	19.324.846,92	16.996.800,07	2.627.279,93	3.213.800,57	2.328.046,85
Total Gastos de consumo	73.654.658,98	10.961.844,16	84.616.503,14	212.762,02	70.279.367,14	69.905.299,22	67.082.692,23	14.124.373,98	14.711.203,92	2.822.606,99
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	0,00	18.377,14	18.377,14	0,00	9.320,00	9.320,00	4.520,00	9.057,14	9.057,14	4.800,00
Total Rentas de la propiedad	0,00	18.377,14	18.377,14	0,00	9.320,00	9.320,00	4.520,00	9.057,14	9.057,14	4.800,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	532.500,00	26.746,00	559.246,00	10.735,10	493.010,60	493.010,60	493.010,60	55.500,30	66.235,40	0,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	181.000,00	122.000,00	303.000,00	0,00	223.899,00	223.899,00	223.899,00	79.101,00	79.101,00	0,00
Total Al sector privado	713.500,00	148.746,00	862.246,00	10.735,10	716.909,60	716.909,60	716.909,60	134.601,30	145.336,40	0,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones descentralizadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	0,00	8.500,00	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	8.500,00	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	28.000,00	40.267,77	68.267,77	0,00	69.106,39	69.106,39	69.106,39	-838,62	-838,62	0,00
Total A las provincias y municipios	28.000,00	40.267,77	68.267,77	0,00	69.106,39	69.106,39	69.106,39	-838,62	-838,62	0,00
Total Al sector público	28.000,00	48.767,77	76.767,77	0,00	77.606,39	77.606,39	77.606,39	-838,62	-838,62	0,00
Total Transferencias corrientes	741.500,00	197.513,77	939.013,77	10.735,10	794.515,99	794.515,99	794.515,99	133.762,68	144.497,78	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	74.396.158,98	11.177.735,07	85.573.894,05	223.497,12	71.083.203,13	70.709.135,21	67.881.728,22	14.267.193,80	14.864.758,84	2.827.406,99
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 30/11/2018

Hoja: 2 de 3

05/12/2018 08:37

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio privado	450.000,00	3.920.125,50	4.370.125,50	610.000,00	847.782,00	846.052,40	711.166,40	2.912.343,50	3.524.073,10	134.886,00
Construcciones del dominio público	0,00	4.061.435,30	4.061.435,30	246,40	3.549.753,60	0,00	0,00	511.435,30	4.061.435,30	0,00
Maquinaria y equipo	10.773.165,55	7.783.723,96	18.556.889,51	7.622.900,04	10.196.584,08	10.032.127,04	9.869.908,25	737.405,39	8.524.762,47	162.218,79
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.640.470,04	62.559,79	1.703.029,83	0,00	1.414.126,99	1.414.126,99	1.414.126,99	288.902,84	288.902,84	0,00
Contribuciones patronales	265.129,35	-16.981,22	248.148,13	0,00	197.300,35	197.300,35	197.300,35	50.847,78	50.847,78	0,00
Prestaciones sociales	242.400,30	-112.624,37	129.775,93	0,00	76.925,00	76.925,00	76.925,00	52.850,93	52.850,93	0,00
Total Remuneraciones	2.147.999,69	-67.045,80	2.080.953,89	0,00	1.688.352,34	1.688.352,34	1.688.352,34	392.601,55	392.601,55	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	3.584.834,92	9.847.973,11	13.432.808,03	1.708.048,85	7.032.182,38	6.109.645,43	5.560.381,87	4.692.576,80	7.323.162,60	549.263,56
Servicios no personales	116.429,13	339.625,85	456.054,98	8.204,00	115.349,59	115.349,59	113.547,87	332.501,39	340.705,39	1.801,72
Total Bienes y servicios	3.701.264,05	10.187.598,96	13.888.863,01	1.716.252,85	7.147.531,97	6.224.995,02	5.673.929,74	5.025.078,19	7.663.867,99	551.065,28
Total Producción propia	5.849.263,74	10.120.553,16	15.969.816,90	1.716.252,85	8.835.884,31	7.913.347,36	7.362.282,08	5.417.679,74	8.056.469,54	551.065,28
Total Formación bruta de capital fijo	17.072.429,29	25.885.837,92	42.958.267,21	9.949.399,29	23.430.003,99	18.791.526,80	17.943.356,73	9.578.863,93	24.166.740,41	848.170,07
Activos intangibles	0,00	52.000,00	52.000,00	0,00	47.805,30	47.805,30	47.805,30	4.194,70	4.194,70	0,00
Total Inversión real directa	17.072.429,29	25.937.837,92	43.010.267,21	9.949.399,29	23.477.809,29	18.839.332,10	17.991.162,03	9.583.058,63	24.170.935,11	848.170,07
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	246.560,00	23.440,00	270.000,00	0,00	245.000,00	245.000,00	245.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Total Al sector privado	246.560,00	23.440,00	270.000,00	0,00	245.000,00	245.000,00	245.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	13.405,41	13.405,41	0,00	13.405,41	13.405,41	13.405,41	0,00	0,00	0,00
A las instituciones de seguridad social	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	28.405,41	28.405,41	0,00	28.405,41	28.405,41	28.405,41	0,00	0,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	0,00	65.000,00	65.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	65.000,00	65.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00
Total Al sector público	0,00	93.405,41	93.405,41	0,00	58.405,41	58.405,41	58.405,41	35.000,00	35.000,00	0,00
Total Transferencias de capital	246.560,00	116.845,41	363.405,41	0,00	303.405,41	303.405,41	303.405,41	60.000,00	60.000,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión financiera	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	17.338.989,29	26.034.683,33	43.373.672,62	9.949.399,29	23.781.214,70	19.142.737,51	18.294.567,44	9.643.058,63	24.230.935,11	848.170,07
Total GASTOS	91.735.148,27	37.212.418,40	128.947.566,67	10.172.896,41	94.864.417,83	89.851.872,72	86.176.295,66	23.910.252,43	39.095.693,95	3.675.577,06



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 30/11/2018

Hoja: 3 de 3

05/12/2018 08:37

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	91.735.148,27	37.212.418,40	128.947.566,67	10.172.896,41	94.864.417,83	89.851.872,72	86.176.295,66	23.910.252,43	39.095.693,95	3.675.577,06